
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Tecnica
Determinazione n. 152 del 30/06/2022
Proposta di settore n. 46 del 29/06/2022

Oggetto: LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTO ERBA SINTETICA CAMPO SPORTIVO- INCARICO ALLA
CIS COSTRUZIONI DEPLANO S.R.L. ART. 36 COMMA 2 LETT. A) D.LGS 50/2016

CIG: Z3C36FA2B4

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO:
- che con Decreto Sindacale n. 02/2022, il dipendente Demartis Mario è stato nominato Responsabile dell’Area

Tecnica e di vigilanza fino al 31.12.2022;
- che con propria determinazione n. 370 del 31.12.2020 sono stati affidati affidare alla COSTRUZIONI DEPLANO

S.r.l. con sede in Via delle Canne 10 09026 San Sperate P.IVA 02596180923;, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D.lgs. 50/2016, i lavori di manutenzione straordinaria del manto sintetico del campo sportivo comunale
alle condizioni indicate nell’allegata offerta per il prezzo complessivo di € 7.874,00 di cui € 6.454,09 per lavori
ed € 1.419,91 per iva 22%;

- che occorre eseguire ulteriori e urgenti lavori di manutenzione straordinaria al manto sintetico del campo
sportivo per completare l'iter di omologazione;

- che il sottoscritto è RUP della presente procedura;

RITENUTO di affidare i lavori ad un’Impresa di fiducia disposta ad eseguirli con urgenza al fine di proseguire con
l’attività sportiva;

ACCERTATO che la trattativa diretta è una modalità di negoziazione prevista dal Nuovo Codice degli Appalti Pubblici
(D.Lgs. 50/2016) che consente, di negoziare direttamente anche con un unico operatore economico;

DATO ATTO che
 Per l’esecuzione di tali prestazioni è stata attivata una negoziazione diretta con la ditta CIS COSTRUZIONI

DEPLANO S.r.l. con sede in Via delle Canne 10 09026 San Sperate P.IVA 02596180923;
 a seguito di una negoziazione verbale la suindicata impresa si è dichiarata disposta ad eseguire i lavori per il

prezzo complessivo di € 8.196,72 oltre l’iva nella misura di legge ed ha presentato regolare offerta ;che la
suindicata offerta è congrua e meritevole di affidamento;

 che sono stati rispettati i limiti di spesa previsti dalla succitata normativa;
VISTO che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n.136, il presente incarico è identificato
con il CIG n. Z3C36FA2B4;
VISTE:

- la certificazione di regolarità contributiva acquisita d’ufficio della Soc. di cui sopra;
- La dichiarazione per la tracciabilità dei pagamenti resa ai sensi della legge 136/2010;
- La dichiarazione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

- Il patto di integrità debitamente firmato dalle parti;

DATO ATTO che la presente determinazione ha un valore di autorizzazione a contrattare nonché ai fini
dell’assunzione dell’impegno di spesa sul competente capitolo di Bilancio ai sensi dell’art. 191 e 192 del D.Lgs. n.
267/2000;
VISTI:

− il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici;

− il D.Lgs 267/00;

− il D.Lgs 165/2001;

− il D.Lgs 50/2016;

− la L.R. n. 8/2018;

− il D.P.R. 207/2010, per quanto ancora vigente;

− lo Statuto Comunale;

− il Regolamento di Contabilità;

− il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

− il Regolamento comunale sui controlli interni;

− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 29.03.2022 avente per oggetto: “Documento Unico di

Programmazione (DUP) Periodo 2022-2024 discussione e conseguente deliberazione (art. 170, comma1 del D.Lgs. n.

267/2000”;

− il Bilancio di previsione per l’esercizio 2022/2024 – Annualità 2022, approvato con deliberazione del Consiglio

Comunale n. 10 del 29.03.2022;

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 17.06.2022 avente ad oggetto : Approvazione P.E.G. 2022/24;

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 17.06.2022avente ad oggetto : Variazione d’urgenza n. 2 al bilancio di

previsione 2022/24 art. 175 comma 4 D.Lgs. 267/2000;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme e atti, la propria competenza in merito;

DETERMINA

1) Di prendere atto della regolarità dell’allegata documentazione indicata in premessa, presentata dalla
COSTRUZIONI DEPLANO S.r.l;

2) di attestare la regolarità contributiva della suindicata Soc. come da certificazione acquisita d’ufficio ed allegata
alla presente;

3) di affidare alla COSTRUZIONI DEPLANO S.r.l. con sede in Via delle Canne 10 09026 San Sperate P.IVA
02596180923 ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, i lavori di manutenzione straordinaria del
manto sintetico del campo sportivo comunale alle condizioni indicate nell’allegata offerta per il prezzo
complessivo di € 10.000,00 di cui € 8.196,72 per lavori ed € 1.803,28 per iva 22%;

4) di impegnare a favore della suindicata Soc. la somma di € 10.000,00 con imputazione della spesa al cap. 2481 del
bilancio per l’esercizio in corso, codice di bilancio n. 6.01.2.0202, P.C.F. 2.02.01.09.016 stanziato e disponibile per
€ 10.000,00;

5) di dare atto che il presente atto è conforme alla legge 136/2010, anche per la tracciabilità dei pagamenti, che non
è necessario acquisire il CUP ai sensi dell'art. 11 della legge 16.01.2003 n. 3 e che il CIG è ha il n. Z3C36FA2B4;

6) di attribuire valore contrattuale alla presente determina dirigenziale in base all'art.192 del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267 Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, determina che una volta esecutiva sarà trasmessa
alla ditta affidataria da controfirmare per accettazione delle condizioni riportate

7) che la soc. affidataria si impegna a conformare i propri comportamenti ai principi di lealtà, trasparenza,
imparzialità, buon andamento e correttezza nonché a non compiere alcun atto od omissione finalizzato,



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5

direttamente o indirettamente, a turbare e/o compromettere il buon andamento dell'azione amministrativa,
attraverso irregolarità, comportamenti illeciti e violazione di leggi e regolamenti;

8) di liquidare quanto sopra in un’unica soluzione, previa approvazione del certificato di regolare esecuzione.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Demartis Mario Demartis Mario



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 29/06/2022

Il Responsabile del Servizio
Demartis Mario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 30/06/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MANTO ERBA SINTETICA CAMPO SPORTIVO-
INCARICO ALLA CIS COSTRUZIONI DEPLANO S.R.L. ART. 36 COMMA 2 LETT. A) D.LGS 50/2016

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
2.02.01.09.016 6.1 2481 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 1026 10.000,00 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5


		2022-06-30T14:15:32+0200
	CARTA MARIO


		2022-08-09T17:55:28+0200
	DEMARTIS MARIO




